81号の３様式

相続人代表者指定（変更）届 兼 固定資産現所有者申告書

令和     年    月    日

阿賀町長    様

                                                  届出人・申告者

                                                  （相続人代表者・現所有者代表者）

氏名                             ㊞

次の被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者を、

地方税法第９条の２第１項及び地方税法施行令第２条第６項の規定により下記のとおり届け出ます。

  また、阿賀町税条例第６２条の３の規定に基づき、地方税法第３８４条の３に規定する現所有者を、下記

のとおり申告します。

被相続人

（登記簿又は

固定資産補充

課税台帳上の

所有者）

死亡時の

住    所

氏    名

(ふりがな)
死  亡

年月日
令和  年  月  日

相続人代表者・現所有者代表者

住    所
〒      －

電話

番号
－      －

氏    名

名    称

(ふりがな) 生年

月日
         年   月   日

被相続人

との続柄

                             ㊞

個人番号

法人番号
             相続分

代 表 者

以 外 の

相 続 人

及    び

現所有者

１

氏名
(ふりがな) 生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

２

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

※記入欄が不足する場合は、「別紙」にご記入ください。

相続登記

の 状 況

□ 相続登記完了済（        年    月    日） □ 相続登記手続き予定（        年    月頃）

□ 未定、又は相続登記手続きの予定なし □ 相続人全員が相続放棄の意向

※いずれかに☑をつけてください。

【注意事項】

⑴  この書類は相続人代表者を届出・現所有者を申告いただくものであり、法務局（登記所）で行う相続登記やその他の所有

権移転手続きとは一切関係ありませんので、この書類の提出により登記名義人等は変更になりません。

⑵  相続人代表者の方には相続登記及びその他の所有権移転手続きが完了するまでの間、納税通知書等の書類を送付します。

⑶  「相続分」の欄は、確定している場合のみご記入ください。

⑷  未登記の家屋を未登記のまま相続する場合は、別途「未登記家屋所有権移転報告書」をご提出ください。

受付印

入
力

別紙

被相続人 氏    名

(ふりがな)
死  亡

年月日
令和  年  月  日

代 表 者

以 外 の

相 続 人

及    び

現所有者

３

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

４

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

５

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

６

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

７
氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

８

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

９

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分

10

氏名

(ふりがな)
生年

月日
       年   月   日

被相続人

との続柄

住所
電話

番号
－    － 相続分